Atualizado em 16/06/2021

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

DISTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 Pelo presente instrumento, a empresa  (identificar a empresa),

CNPJ n.º  (informar o nº ), estabelecida nesta cidade na Rua

(informar o endereço), representada pelo Sr. (informar o nome do

assinante) (qualificar  o assinante - sócio/ procurador ) doravante

denominada CONTRATANTE e, de outro lado o profissional

(Titulo(s) profissional e nome),  residente e domiciliado na (

informar o endereço), portador da Célula de Identidade n.º

(informar nº), CPF (informar nº) CREA-N.º  (informar nº), doravante

denominado CONTRATADO, resolvem:

Clausula Única: Fica rescindido, a partir desta data, o Contrato de

Prestação de Serviços firmado entre as partes.

 Por assim estarem de acordo as partes, firma a presente

rescisão de contrato.

........, ... de ........  de 20....

                                     Assinatura PROFISSIONAL

                                  Nome e assinatura CONTRATANTE
Sócio/representante legal da empresa

Nota: No caso de procurador, devera anexar copia da procuração  e o documento de
identidade com foto.